Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, que informe se os projetos de

construções de novos imóveis  públicos estão respeitando a determinação da Lei

Municipal número 4.947/2015 que "dispõe sobre a instalação de Aquecedor Solar e/ou

Painel Solar Fotovoltaico nas futuras instalações públicas a serem construídas e dá outras

providências".

Justificativa

 A adoção de energia fotovoltaica trata-se de ação que incentiva que se

poupe o uso dos recursos naturais, adotando-se uma energia limpa e que, além disso,

promove impacto econômico positivo, vez que gera considerável redução dos custos com

energia elétrica. A Lei Municipal ora mencionada de forma muito assertiva determina a

obrigatoriedade que os novos imóveis públicos adotem o uso da energia fotovoltaica.

Diante do exposto, cobramos informações se ao menos os projetos em curso para a

construção de novos imóveis públicos já estão em conformidade com está determinação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Agosto de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 8E09-3721-08EE-A191.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/8E09-3721-08EE-

A191 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8E09-3721-08EE-A191

Hash do Documento

E7E5314742031AA469E0368572D5EF5D8CC793AE0BCAD3BB00BD8277FDB1F57C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 16/08/2019 12:24

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital